
UCHWAŁA NR XXVIII/195/10
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

10 lutego 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szepietowo - Janówka.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 153, poz. 
1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420), w związku z § 10 ust. 
2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dn. 14 lutego 2008 r. (Dz. 
U. Nr 38 poz. 220 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Szepietowo - Janówka, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Moczydłowski



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/195/10

Rady Miejskiej w Szepietowie

z dnia 10 lutego 2010 r.

Plan odnowy miejscowości
Szepietowo - Janówka

na lata 2010-2016

Szepietowo 2010



Spis Treści

I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie miejscowości

2. Historia miejscowości

3. Struktura przestrzenna miejscowości.

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

1. Rolnictwo

2. Ludność

3. Infrastruktura społeczna i techniczna

4. Środowisko kulturowe.

III. Odnowa miejscowości

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości

2. Kierunki odnowy

3. Analiza SWOT.

IV. Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje-tabela.

V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w okresie 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości.

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu.

3



I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie miejscowości.

Kraj - Polska

Województwo - Podlaskie

Powiat - Wysokomazowiecki

Gmina - Szepietowo

Miejscowość – Szepietowo – Janówka 

Położenie miejscowości w gminie Szepietowo pokazuje poniższa mapa:

2. Historia miejscowości.

Pierwsze wzmianki na temat miejscowości pochodzą z pierwszej połowy XVIII w. 

(wraz z sąsiednim Szepietowem – Żakami).

Historia  miejscowości  jest  powiązana  z  budową w latach  1860 –  1864 linii  kolei 

żelaznej  Warszawa  –  Petersburg.  W  lesie  w  pobliżu  Szepietowa  –  Janówki  miała  swą 

tymczasową siedzibę oraz skład niezbędnych narzędzi grupa specjalistów zajmujących się 



budową kolei. Na pamiątkę pomyślnego ukończenia robót budowlanych na odcinku Małkinia 

– Białystok Jan Kochut, kierownik grupy roboczej na tym odcinku wybudował w miejscu jej 

postoju kapliczkę (obecnie stanowiącą obiekt zabytkowy).

3. Struktura przestrzenna miejscowości.

Szepietowo – Janówka charakteryzuje się nieskomplikowaną strukturą przestrzenną, 

charakteryzowaną przez 2 najważniejsze elementy:

- położenie miejscowości wzdłuż jednego, prostego odcinka drogi powiatowej Plewki 

– Ciechanowiec. Zabudowania są położone głównie po wschodniej stronie drogi;

- centralny i najbardziej charakterystyczny element krajobrazu miejscowości stanowią 

2 naturalne zbiorniki wodne – stawy, położone wzdłuż w/w drogi, na osi północ – 

południe.

Stawy w Szepietowie – Janówce.

5



Układ  przestrzenny  Szepietowa  –  Janówki  doskonale  widać  na  zdjęciach 

miejscowości z lotu ptaka.

Panorama miejscowości.

W zabudowie miejscowości dominują budynki charakterystyczne dla indywidualnych 

gospodarstw rolnych – wokół domu mieszkalnego zlokalizowane są budynki gospodarskie: 

stodoły, obory, spichlerze itp. Wokół wsi rozciągają się malownicze pola uprawne, należące 

do okolicznych rolników.

Przykład nowego budownictwa we wsi. Inwestorem budowy widocznego na zdjęciu domu jest rodzina 
prowadząca działalność pozarolniczą.



II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

1. Rolnictwo.

Rolnictwo  stanowi  podstawową  formę  działalności  i  źródło  utrzymania  dla 

zdecydowanej większości mieszkańców Szepietowa – Janówki. Okoliczne pola, na których 

prowadzone są uprawy, charakteryzują się korzystną pod względem rolniczym strukturą gleb. 

Jak w większości miejscowości gminy, rolnicy w Szepietowie – Janówce w ostatnich latach 

ukierunkowują swą działalność pod kątem produkcji mleka, co wiąże się z opłacalnością tego 

typu  działalności  ze  względu  na  działającą  w  Wysokiem  Mazowieckiem  Spółdzielnię 

Mleczarską Mlekovita, która zapewnia miejscowym rolnikom pewność zbytu wytworzonego 

przez nich surowca.

2. Ludność.

Według danych na dzień 01.01.2010 r. miejscowość liczyła 124 mieszkańców i jest 

czternastą  pod względem liczby ludności  miejscowością  w gminie.  Liczbę ludności  na tle 

innych miejscowości gminy przedstawia poniższa tabela:

Liczba ludności w gminie Szepietowo, z podziałem na miejscowości w latach 2000 - 

2009.

Nazwa wsi 2000 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
Dąbrowa – Bybytki 56 54 57 60 63 59 61 59
Dąbrowa – Dołęgi 120 119 125 126 126 126 127 125
Dąbrowa – Gogole 64 66 66 63 61 60 60 59
Dąbrowa – Kaski 77 75 73 73 74 81 82 82
Dąbrowa – Łazy 189 196 196 195 196 182 179 178
Dąbrowa – Moczydły 177 181 180 175 172 170 167 167
Dąbrowa – Tworki 34 37 37 37 36 35 35 34
Dąbrowa – Wilki 111 111 107 107 104 108 97 95
Dąbrowa – Zabłotne 84 83 78 78 76 83 90 89
Dąbrówka – Kościelna 353 348 344 353 356 368 374 377
Jabłoń – Kikolskie 54 53 57 58 55 57 59 56
Jabłoń – Samsony 76 80 83 75 75 75 77 73
Kamień – Rupie 74 72 68 66 64 61 63 62
Moczydły – 
Jakubowięta

85 85 85 81 80 73 69 67

Moczydły – 
Stanisławowięta

74 74 73 72 68 67 63 62

Nowe Gierałty 98 100 103 101 98 97 98 99

7



Nowe Szepietowo 
Podleśne

48 47 50 50 51 53 50 52

Nowe Warele 158 156 155 156 152 153 152 148
Nowe Zalesie 124 125 122 122 118 120 118 123
Plewki 65 68 68 71 67 66 66 67
Pułazie – Swierże 220 225 218 218 217 203 197 195
Pułazie – Wojdyły 16 16 16 17 17 17 17 17
Stary Kamień 124 125 122 119 119 116 117 114
Stawiereje - 
Michałowięta

51 51 50 49 50 49 49 48

Stawiereje - Podleśne 47 47 44 45 45 47 44 44
Szepietowo 2284 2268 2325 2321 2321 2345 2335 2334
Szepietowo – Janówka 117 120 114 118 120 122 126 124
Szepietowo – Podleśne 77 78 79 79 78 82 84 84
Szepietowo – 
Wawrzyńce

512 508 489 498 476 470 470 468

Szepietowo - Żaki 104 104 106 104 105 91 92 92
Szymbory – 
Andrzejowięta

97 93 95 92 94 92 92 94

Szymbory – 
Jakubowięta

50 49 48 50 48 44 45 47

Szymbory – Włodki 70 69 64 66 65 63 63 63
Średnica – Jakubowięta 86 86 74 71 69 63 65 64
Średnica – Maćkowięta 180 180 185 186 184 174 172 167
Średnica – Pawłowięta 155 155 152 151 149 151 147 145
Warele – Filipowicze 92 94 94 93 90 90 89 86
Włosty – Olszanka 114 112 108 107 108 111 115 113
Wojny – Izdebnik 82 80 79 79 85 86 83 82
Wojny – Krupy 51 46 45 47 45 45 44 43
Wojny – Piecki 102 102 99 95 100 98 98 97
Wojny – Pietrasze 126 119 124 120 118 116 117 112
Wojny – Pogorzel 217 214 207 205 205 205 203 197
Wojny – Szuby 
Włościańskie

282 287 287 280 274 279 278 270

Wojny – Szuby 
Szlacheckie

102 102 98 91 87 87 87 87

Wojny – Wawrzyńce 67 66 66 64 66 64 65 63
Wyliny – Ruś 232 233 231 226 228 229 218 214
Wyszonki - Posele 54 52 52 54 53 52 53 49

Źródło: dane UM w Szepietowie.

8



3. Infrastruktura techniczna i społeczna.

Atutem  miejscowości  jest  jej  położenie  przy  drodze  powiatowej  Plewki 

-Ciechanowiec,  która  po  wykonaniu  modernizacji  okazała  się  bardzo  dużym ułatwieniem 

komunikacyjnym i skrótem do siedziby powiatu i dużego skupiska miejsc pracy – Wysokiego 

Mazowieckiego.

Po lewej – zmodernizowana droga.

Wszystkie drogi do wsi były w ostatnim czasie modernizowane, także droga gminna 

łącząca miejscowość z siedzibą władz gminnych – Szepietowem. Dogodne położenie sprzyja 

rozwojowi – już  w ostatnich latach powstały w miejscowości  budynki  służące rozwojowi 

działalności rolniczej jak i nowego podmiotu  gospodarczego, powstałego na skrzyżowaniu 

drogi powiatowej z drogą wojewódzką – przedsiębiorstwa zajmującego się sprzedażą pasz 

oraz części do maszyn rolniczych.



Po prawej – nowopowstałe przedsiębiorstwo w miejscowości. Tablica w pasie drogi informuje, że  
modernizacja drogi odbyła się ze środków ZPORR.

Przejazd  kolejowy na  terenie  wsi,  jako  jeden  z  nielicznych  na  terenie  gminy  jest 

strzeżony i w planach modernizacji linii kolejowej Warszawa – Białystok dostosowującej ją 

do  obsługi  pociągów  poruszających  się  z  prędkością  160  km/h  ma  w  dalszym  ciągu 

funkcjonować.

Przejazd kolejowy.

10



Dużym  atrybutem  miejscowości  są  walory  przyrodnicze.  Jak  już  wspomniano, 

w centralnej części miejscowości są zlokalizowane zbiorniki wodne. Ich łączna powierzchnia 

to  ok.  2,4  ha,  poziom  wody  jest  regulowany  modulacją  jej  spływu  do  urządzeń 

melioracyjnych. Obecnie w stawach żyją liczne karasie, są szczupaki, liny, karpie i inne ryby 

słodkowodne. Zbiorniki te, po odpowiednim zagospodarowaniu, mogą stać się interesującym 

miejscem  aktywnego  wypoczynku  i  rekreacji  dla  mieszkańców  wsi,  jak  i  całej  gminy. 

Szczególnie wskazane byłoby zagospodarowanie stawów pod kątem uprawiania wędkarstwa 

oraz kąpieli w okresie letnim (to drugie pod warunkiem przeprowadzenia renowacji obiektów 

skutkującej znaczną poprawą jakości wody). Dodatkowo znaczenie rekreacyjno – sportowe 

miejscowości  może  zostać  podniesione  poprzez  wybudowanie  obok  stawów,  na 

niezagospodarowanym  obecnie  terenie,  boiska  sportowego  oraz  remontu  istniejącego 

budynku świetlicy.

4. Środowisko kulturowe.

Zbytki, cmentarze i miejsca pamięci narodowej.

Najbardziej charakterystycznym zabytkiem na terenie miejscowości jest kapliczka. Jak 

wspomniano w części dotyczącej historii miejscowości została ona wybudowana w 1862 r. 

z inicjatywy grupy budowniczych linii kolejowej Warszawa – Petersburg.

11



Kapliczka w Szepietowie – Janówce.

III. Odnowa miejscowości.

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości.

Realizacja  zadań  w  ramach  Planu  Odnowy  Miejscowości  Szepietowo  -  Janówka 

przyczyni się do polepszenia wizerunku miejscowości, podniesienia poziomu życia lokalnej 

społeczności,  rozwoju  społeczno-kulturowego  oraz  pobudzenia  aktywności  sportowo-

rekreacyjnej.  Ma  służyć  głównie  integracji  społeczności  lokalnej  i  wzrostowi  lokalnego 

patriotyzmu,  rozwojowi  organizacji  społecznych,  jak  i  zmniejszeniu  problemów w sferze 

patologii społecznych.

Główny kierunek odnowy i  rozwoju miejscowości  powinien  się  wiązać  z  bardziej 

efektywnym  wykorzystaniem  dużego  potencjału  miejscowości  pod  kątem  sportowo 

rekreacyjnym  (dwa  relatywnie  duże  akweny  wodne  i niezagospodarowana  przestrzeń 

w centrum miejscowości).

2. Kierunki odnowy.

Kierunki  odnowy i  rozwoju  miejscowości  są  związane z  rolnictwem i  otoczeniem 

rolnictwa.  Istotnym  elementem  powinno  stać  się  wzmocnienie  ekonomiczne  podmiotów 

rolnych jak i pozarolniczych. Polepszanie kondycji sektora rolnego powiązane powinno być 

z systemem dopłat bezpośrednich dla rolników pochodzących z funduszy Unii Europejskiej.

12



Obok rolnictwa główny nacisk należy położyć na wykorzystanie znajdujących się na 

terenie  Szepietowa  –  Janówki  terenów  o  dużym  potencjale  rekreacyjnym.  Wykonanie 

wskazanych wcześniej inwestycji, takich jak renowacja istniejących stawów i budowa boiska 

sportowego  mogą  spowodować,  iż  miejscowość  stanie  się  dla  mieszkańców  całej  gminy 

ciekawym  miejscem  do  spędzania  wolnego  czasu  i  wypoczynku,  szczególnie  w  okresie 

letnim.

Dla integracji  i rozwoju społeczności lokalnej ważnym elementem w planie rozwoju 

będzie remont istniejącego budynku pod kątem prowadzenia świetlicy. Obiekt taki stanie się 

dla mieszkańców ważnym miejscem życia kulturalnego, w którym będą mogli rozwijać swe 

zainteresowania, a także organizować okolicznościowe imprezy patriotyczne, religijne, itp.

3. Analiza SWOT.

Mocne strony Słabe strony

Korzystne położenie pod względem 

komunikacyjnym

Migracja młodych ludzi do miast i za granicę

Ciekawe obszary krajobrazowe i 

rekreacyjne

Brak alternatywnych w stosunku do rolnictwa 

źródeł dochodów
Brak zaplecza agroturystycznego

Aktywna postawa mieszkańców Bezrobocie ( również w rolnictwie)
Silne poczucie lokalnej tożsamości Brak bazy sportowej i turystycznej
Żyzne gleby i wysoka jakość produkcji 

rolnej

Część zabudowań posiada pokrycia dachowe 

eternitem ( azbest)
Dobry stan środowiska naturalnego
Zorganizowany system gospodarki 

odpadami
Sieć energetyczna, telefoniczna, 

wodociągowa

13



Szanse Zagrożenia

Dostęp do środków z funduszy 

strukturalnych

Zagrożenia dla środowiska naturalnego 

(zagospodarowanie organicznych produktów 

powstających przy hodowli trzody), szczególnie 

zagrażające znajdującym się w miejscowości 

stawom
Promowanie miejscowości jako 

interesującego miejsca pod względem 

rekreacyjnym

Migracja ludzi młodych i wykształconych

Działania władz lokalnych 

nakierunkowanie na rozwój 

miejscowości

Niestabilna sytuacja w rolnictwie



IV Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje.

Lp. Nazwa projektu Cel projektu Realizator 
projektu

Harmonogram 
realizacji

Źródło finansowania 
i szacowany koszt 

całkowity w zł

1. Remont świetlicy w Szepietowie - 
Janówce.

-aktywizacja lokalnej społeczności w sferze 
kulturalnej
- organizacja czasu wolnego przez 
prowadzenie zajęć sportowo – 
rekreacyjnych,
- działania mające na celu rozwój 
zainteresowań podopiecznych

Gmina 
Szepietowo

2010 r. 34 000 zł środki 
własne Gminy i 
środki Programu 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich

2. Budowa boiska sportowego o 
nawierzchni naturalnej

- organizacja czasu wolnego przez 
prowadzenie zajęć sportowo – 
rekreacyjnych,
- działania mające na celu rozwój 
zainteresowań sportowych młodzieży,
- umożliwienie mieszkańcom bezpiecznego 
uprawiania różnych dyscyplin sportowych 
w bezpiecznych i wygodnych warunkach.

Gmina 
Szepietowo

2010 r. 40 000 zł środki 
własne Gminy i 
środki Programu 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich

3. Zagospodarowanie dwóch stawów 
położonych na terenie 
miejscowości

- efektywne zagospodarowanie terenu
- stworzenie w miejscowości ciekawego 
miejsca do rekreacji i wypoczynku
- stworzenie dobrych warunków do 
uprawiania wędkarstwa

Gmina 
Szepietowo

2010-2012 Ok. 1 000 000 zł 
wniosek do 
Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i 
Urządzeń Wodnych 
(realizacja pod 
warunkiem akceptacji 
wniosku).

15



V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w okresie 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości.

1. Remont świetlicy w Szepietowie - Janówce.

Jedną z inwestycji planowanych w ramach działań na rzecz odnowy miejscowości ma 

być  urządzenie  świetlicy  w  Szepietowie  -  Janówce.  Inwestycja  obejmować  ma  remont 

istniejącego  budynku  i  prowadzenia  działalności  w  ramach  świetlicy.  W chwili  obecnej 

pomieszczenie jest nieprzystosowane do prowadzenia takiej działalności.

Brak jest na terenie miejscowości tego typu placówki. Urządzenie świetlicy przyniesie 

wiele korzyści lokalnej społeczności. Stanie się dla członków lokalnej społeczności miejscem 

codziennych spotkań, rekreacji i rozwijania różnorakich zainteresowań. Będzie ona miejscem, 

w  którym  mieszkańcy  będą  mogli  prowadzić  aktywną  działalność  kulturalną,  a  także 

sportową.  Placówka  taka  będzie  miejscem,  w  którym  możliwe  będzie  organizowanie 

obchodów patriotycznych, upamiętniających ważne wydarzenia historyczne, a także innych 

wydarzeń okolicznościowych (np.  związanych z działalnością  grup pielęgnujących lokalne 

tradycje).  Umożliwi  ona  też  podjęcie  różnych  działań  rzecz  rozwoju  lokalnej  kultury 

i edukacji.

Budynek świetlicy.

16



2. Budowa boiska sportowego o nawierzchni naturalnej.

Kolejnym  zadaniem  w  ramach  niniejszego  planu  jest  budowa  boiska  sportowego 

o nawierzchni naturalnej. W chwili obecnej mieszkańcy miejscowości, szczególnie młodzież, 

nie mają możliwości korzystania z tego typu obiektu na terenie miejscowości. Nowopowstałe 

boisko  zostanie  zlokalizowane  na  terenie  bezpośrednio  obok  miejscowych  stawów, 

w północnej części miejscowości (od strony torów kolejowych). Rozwiązanie takie przyniesie 

miejscowości korzyści w postaci zagospodarowania  centralnej jej części oraz umożliwienia 

mieszkańcom uprawiania sportu w dobrych warunkach.

Planowana lokalizacja boiska sportowego.

3. Zagospodarowanie dwóch stawów położonych na terenie miejscowości.

Działanie  to  jest  polegać  będzie  na  pracach  renowacyjnych,  mających  na  celu 

doprowadzenie stawów, obecnie zaniedbanych, do stanu pozwalającego na ich użytkowanie 

przez  społeczność  lokalną  jak  i  mieszkańców  całej  gminy  w celach  rekreacyjno  – 

wypoczynkowych. W tym celu konieczne będzie wybranie zalegającego na dnie stawów mułu 

i  pogłębienie zbiorników oraz wyrównanie ich brzegów, ułatwiające dostęp do akwenu ze 

wszystkich stron.

Po  wykonaniu  tych  prac  w  dalszej  perspektywie  możliwe  będzie  zarybienie 

atrakcyjnymi gatunkami ryb i wykorzystanie stawów jako ciekawego miejsca do uprawiania 

wędkarstwa.

17



Staw w Szepietowie – Janówce. W głębi widoczna świetlica.

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu.

Plan  Odnowy  Miejscowości  Szepietowo-Janówka  został  opracowany  w  oparciu 

o wiedzę  dostępną  w  momencie  opracowywania  dokumentu.  Elementem  decydującym 

o początku  wdrażania  Planu  jest  wprowadzenie  go  w  życie  uchwałą  Rady  Miejskiej 

w Szepietowie. Wdrożenie Planu zaleca się Burmistrzowi Szepietowa.

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia – czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg 

przez  cały  czas  jego  trwania  polega  na  systematycznym zbieraniu,  zestawianiu  i  ocenie 

informacji  rzeczowych  i  finansowych,  dokonywaniu  wizji  lokalnych  i  sprawdzaniu 

rzeczywistego  stanu  realizacji  zamierzonych  działań  oraz  pośredniej  –  sprawozdawczej, 

polegającej na analizowaniu materiałów, wskaźników, statystyk.

18


	I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja
	1.Położenie miejscowości
	1.Rolnictwo
	IV. Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje-tabela.

	I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja
	1. Położenie miejscowości.
	3. Struktura przestrzenna miejscowości.
	2. Ludność.
	IV Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje.


